PAGE
[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 490/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal, Zenildo Brandão Santana, no sentido de adotar providências, para que seja realizada a Construção de Passagem Elevada na Avenida Tote Lomanto com a Rua Dr. Duarte Muniz Aragão.
Ao apresentarmos esta indicação estamos preocupados em garantir a acessibilidade, bem como contribuir com a segurança no trânsito, e ainda a sensibilização da população quanto ao respeito do direito de ir e vir de cada um, especialmente, no que tange as crianças, idosos, gestantes, pessoas com a mobilidade reduzida de modo geral. Vale salientar que atrelada a esta medida, faz-se necessário a realização de campanhas educativas de trânsito, na perspectiva de garantir os diretos e deveres de pedestres e condutores.

Desde já agradecemos vossa atenção.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2023.
Gilvan Souza Santana

Soldado Gilvan

Vereador[image: image1.jpg]

ATENDA-SE                       ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

______________________

ATENDIDO

Of. n.º_______________________

Em: ____/_____/_____

______________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600

Site: www.camaradejequie.ba.gov.br